Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí a manutenção da quadra

esportiva do Núcleo de Educação Básica Municipal (NEBAM) Ayrton Senna da Silva.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com professoras e professores da rede pública municipal de ensino,

durante o Laboratório Popular de Educação, ferramenta de participação popular do

#MandatoCompartilhado, recebemos a reivindicação de que seja realizada a manutenção da

quadra do Núcleo de Educação Básica Municipal (NEBAM) de Tatuí.

Ocorre que o telhado da quadra possui diversas perfurações, motivo pelo qual, sempre

que chove, o espaço fica alagado, além de que os exaustores da quadra estão quebrados, o que,

juntamente com as telhas de zinco que retém calor, tornam o local extremamente quente,

prejudicando a realização de atividades físicas ali pelos alunos da instituição.

Portanto, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços públicos,

assim como objetivando garantir a qualidade da educação e o bem-estar das crianças e

adolescentes do nosso município e informar a Prefeita quanto as demandas da população,

encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 4B0C-2E97-AF03-AF11.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/4B0C-2E97-AF03-

AF11 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4B0C-2E97-AF03-AF11

Hash do Documento

295A78CC957746DBDEF0CFBB7B74BA546FA1A3C189FCADD6155DF4DC7FC8C509

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 11/10/2019 12:21

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital